
 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO Nº 13/2014 

 

 

Reconhece a Escola Para a Vida “Professor Mesquita 

Neto”. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o processo nº 001/2014 que trata da solicitação de 

reconhecimento da Escola Para a Vida “Professor Mesquita Neto”, mantida pelo SESC 

– Serviço Social do Comércio e os termos do Parecer do CME nº 4/2014 aprovado em 

plenária em 04 de Novembro de 2014, 

RESOLVE: 

RECONHECER a Escola para a Vida “Professor Mesquita Neto”, situada na 

Rua Coronel Constantino Cunha nº 1738, Bairro: Fátima, São Mateus, ES, portadora 

do CNPJ nº 05.305.785/0010-15, com a oferta dos Anos Iniciais  da Educação Infantil. 

São Mateus (ES), 04 de Novembro de 2014. 

 

FABIANE SANTIAGO DE ARRUDA 

Presidente do CME 

HOMOLOGO: 

SÃO MATEUS (ES),  

 

JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DE ABREU 

Secretário Municipal de Educação 


